

292  
+

**MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE**  
**LIMOEIRO DO NORTE-CE**

**ATA DE SESSÃO - Parte 1 de 1**

**DISPENSA ELETRÔNICA Nº 04/24\_SEMAS**  
Processo Administrativo Nº 004/2024-SEMAS  
Tipo: AQUISIÇÃO  
**CONDUTOR: FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA**  
Data de Publicação: 27/09/2024 15:21:18

**MOVIMENTOS DO PROCESSO**

27/09/2024 19:53:16	CADASTRO DE PROPOSTA	ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA
30/09/2024 12:00:01	CADASTRO DE PROPOSTA	E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI
01/10/2024 10:38:08	CADASTRO DE PROPOSTA	MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO
01/10/2024 11:13:40	CADASTRO DE PROPOSTA	FRANCISCO L ISIDIO ROCHA
01/10/2024 00:20:46	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	FRANCISCO L ISIDIO ROCHA
02/10/2024 11:22:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI
02/10/2024 13:29:27	CADASTRO DE PROPOSTA	ATHENA COMERCIO SERVICOS LTDA
02/10/2024 16:55:18	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO
03/10/2024 07:25:10	MENSAGEM	CONDUTOR
Bom dia Senhores licitantes!		
03/10/2024 07:28:38	MENSAGEM	CONDUTOR
A partir das 8 h terá início a fase de disputa de lances da AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, PARA ATENDER AS NECESIDADES E DEMANDAS DA DEFESA CIVIL, DESTE MUNICÍPIO, DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DE POLITICAS PARA AS MULHERES, CRIANÇAS, ADOLESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE AVISO DE CONTRATAÇÃO DO (ANEXO I).		
03/10/2024 07:32:06	MENSAGEM	CONDUTOR
Informamos ainda que o horário da fase dos lances será: de 08:00 as 14:00 horas e o lance mínimo será de R\$ 50,00, conforme Item 4 - subitem 4.3.1 do Aviso de Dispensa.		
03/10/2024 14:04:46	MENSAGEM	CONDUTOR
Boa tarde! Dando continuidade ao certame, convocamos o licitante detentor de melhor oferta a enviar documentação conforme item 5 e seus subitens.		
03/10/2024 14:47:57	MENSAGEM	CONDUTOR
O condutor ativou o anexo de documentos complementares.		
03/10/2024 14:51:03	MENSAGEM	CONDUTOR
O participante FRANCISCO L ISIDIO ROCHA adicionou o arquivo e5acd2070eaf4ec5b1a7ada51b10fb1f.pdf aos documentos complementares.		
03/10/2024 14:51:13	MENSAGEM	CONDUTOR
O participante FRANCISCO L ISIDIO ROCHA adicionou o arquivo 4daa566ab94338ad23f67ed87a5c15.zip aos documentos complementares.		
03/10/2024 14:55:33	MENSAGEM	CONDUTOR
Senhores, avisamos que estamos encerrando as atividades pelo dia de hoje e amanhã retornaremos. Boa tarde a todos! Agrademos pela participação!		
04/10/2024 08:24:16	MENSAGEM	CONDUTOR
Bom dia! Senhores licitantes, informamos que estamos dando continuidade ao certame.		
04/10/2024 10:35:06	MENSAGEM	CONDUTOR
Dando continuidade ao certame, informamos que após recebimento da documentação do licitante detentor da melhor oferta FRANCISCO L ISIDIO ROCHA, a mesma esta devidamente habilitada, passando nesse momento a documentação para a adjudicação e homologação do ordenador de despesas. Obrigado a todos pela participação. Desejamos um bom dia!		

**LOTE 1 - ADJUDICADO**  
**LOTE: 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

293  
A

**MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE**  
**LIMOEIRO DO NORTE-CE**

<b>Item: 1</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: Innpro	Modelo: PVC Cano Longo
Descrição: BOTA 7 LÉGUAS CANO LONGO TAM:43 BOTA 7 LÉGUAS TAM:43 CANO LONGO.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 68,90</b>		<b>Valor Total: 344,50</b>
<b>Item: 2</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: Innpro	Modelo: PVC Cano Longo
Descrição: BOTA 7 LÉGUAS TAM:42 TIPO CANO LONGO. BOTA 7 LÉGUAS TAMANHO: 42, TIPO DE CANO: LONGO.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 62,00</b>		<b>Valor Total: 310,00</b>
<b>Item: 3</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ISICOP	Modelo: ISICOP
Descrição: CAMISA MANGA LONGA PROTEÇÃO U.V UVB TAM: XG CAMISA MANGA LONGA PROTEÇÃO U.V. UVB TAMANHO: XG.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 66,80</b>		<b>Valor Total: 334,00</b>
<b>Item: 4</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ISICOP	Modelo: ISICOP
Descrição: CAMISA MANGA LONGA PROTEÇÃO UV UVB TAM:G CAMISA MANGA LONGA PROTEÇÃO UV UVB TAM: GRANDE			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 59,90</b>		<b>Valor Total: 239,60</b>
<b>Item: 5</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ISICOP	Modelo: ISICOP
Descrição: CAMISA MANGA LONGA PROTEÇÃO UV UVB TAM:GG CAMISA MANGA LONGA PROTEÇÃO UV UVB TAM: G.G.			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 71,37</b>		<b>Valor Total: 71,37</b>
<b>Item: 6</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ISICOP	Modelo: ISICOP
Descrição: CAPA DE CHUVA AMARELA TAM:GG CAPA DE PROTEÇÃO CONTRA CHUVA, CONTENDO FITA REFLETIVA EM AMBOS OS LADOS (FRENTE E VERSO), CONFECCIONADA EM TÊCIDO POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE, COM IMPERMEABILIZANTE POR REVESTIMENTO DE PVC EM AMBOS OS LADOS. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM CAPUZ.			
Quantidade: 7	<b>Valor Unit.: 41,40</b>		<b>Valor Total: 289,80</b>
<b>Item: 7</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ISICOP	Modelo: ISICOP
Descrição: CAPA DE CHUVA AMARELA TAM:XG CAPA DE PROTEÇÃO CONTRA CHUVA, CONTENDO FITA REFLETIVA EM AMBOS OS LADOS (FRENTE E VERSO), CONFECCIONADA EM TÊCIDO POLIÉSTER DE ALTA TENACIDADE, COM IMPERMEABILIZANTE POR REVESTIMENTO DE PVC EM AMBOS OS LADOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM CAPUZ			
Quantidade: 3	<b>Valor Unit.: 51,20</b>		<b>Valor Total: 153,60</b>
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ISICOP	Modelo: ISICOP
Descrição: CHAPÉU AUSTRALIANO COM PROTETOR DE NUCA VESTUÁRIO PROTEÇÃO, MATERIAL:POLIÉSTER E ALGODÃO, TIPO USO:PROTEÇÃO INDIVIDUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:CORDÃO TUBULAR AJUSTÁVEL; ILHÓS DE VENTILAÇÃO, TIPO:CHAPÉU COM PROTETOR DE NUCA.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 40,20</b>		<b>Valor Total: 402,00</b>
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CHIBANCA	Modelo: C/CABO. CHIBANCA 4L C/CABO
Descrição: CHIBANCA 4L C/CABO. CHIBANCA 4L C/CABO			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 88,10</b>		<b>Valor Total: 440,50</b>
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ISICOP	Modelo: ISICOP
Descrição: COLETE REFLETIVO TIPO - BLUSÃO. COLETE REFLETIVO TIPO - BLUSÃO			
Quantidade: 15	<b>Valor Unit.: 38,80</b>		<b>Valor Total: 582,00</b>
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: ISICOP	Modelo: ENXADA LARGA COM CABO
Descrição: ENXADA LARGA COM CABO ENXADA LARGA COM CABO.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 52,90</b>		<b>Valor Total: 264,50</b>
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MS	Modelo: 339
Descrição: FERRAMENTA BOCA DE LOBO EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO. FERRAMENTA BOCA DE LOBO.			
Quantidade: 5	<b>Valor Unit.: 107,60</b>		<b>Valor Total: 538,00</b>
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: Zebra	Modelo: FITAS DE SINALIZAÇÃO
Descrição: FITA ZEBRADA FITAS DE SINALIZAÇÃO, MATERIAL: PLÁSTICO, COMPRIMENTO: 300 M, LARGURA: 7,60 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO FITA ZEBRADA.			
Quantidade: 20	<b>Valor Unit.: 23,30</b>		<b>Valor Total: 466,00</b>
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: Maxmidia	Modelo: LANTERNA GRANDE DE 19 LEDS
Descrição: LANTERNA GRANDE DE 19 LEDS CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA, COR DA LUZ: BRANCO, TIPO: BI-VOLT RECARREGÁVEL, 19 LEDS, POTÊNCIA MÍNIMA: 100 LM, BATERIA: RECARREGÁVEL. DURAÇÃO MÍNIMA DA BATERIA: 5H.			
Quantidade: 10	<b>Valor Unit.: 50,90</b>		<b>Valor Total: 509,00</b>
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: MARRETA 3KG	Modelo: MARRETA 3KG
Descrição: MARRETA 3KG MARRETA, MATERIAL:FERRO, MATERIAL CABO:MADEIRA, PESO:3 KG			
Quantidade: 4	<b>Valor Unit.: 94,50</b>		<b>Valor Total: 378,00</b>

294  
7

MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE

Item: 16	Unidade: UNIDADE	Marca: PÁ DE BICO	Modelo: PÁ DE BICO
Descrição: PÁ DE BICO C/CABO EM MADEIRA PÁ DE BICO C/CABO EM MADEIRA.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 44,30		Valor Total: 221,50
Item: 17	Unidade: UNIDADE	Marca: PARES DE LUVAS CANO LONGO MULTITATO	Modelo: PARES DE LUVAS CANO LONGO MULTITATO
Descrição: PARES DE LUVAS CANO LONGO MULTITATO PARES DE LUVAS CANO LONGO MULTITATO.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 24,30		Valor Total: 243,00
Item: 18	Unidade: UNIDADE	Marca: PARES DE LUVAS EM PVC	Modelo: PARES DE LUVAS EM PVC
Descrição: PARES DE LUVAS EM PVC PARES DE LUVAS EM PVC COM FORRO, 36 CM.(LUVAS DE PROTEÇÃO DE EPI)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,10		Valor Total: 341,00
Item: 19	Unidade: UNIDADE	Marca: Nutriex	Modelo: FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR 50. EM
Descrição: PROTETOR SOLAR GEL PROTETOR SOLAR GEL, CREME NÃO OLEOSA, COM FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR 50, EM			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 35,50		Valor Total: 355,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FRANCISCO L ISIDIO ROCHA	896	43.178.739/0001-09	7.627,57	6.483,37		Sim
2 E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS	031	26.393.102/0001-08	6.652,50	6.652,50	2,61	Sim
3 ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA	338	15.508.827/0001-88	7.590,00	7.590,00	14,09	Sim
4 ATHENA COMERCIO SERVICOS LTDA	349	39.900.067/0001-18	7.627,57	7.627,57	0,50	Sim
5 MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO	027	06.890.845/0001-86	7.627,57	7.627,57	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

27/09/2024 15:21:18	PUBLICADO	
27/09/2024 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS	
03/10/2024 23:59:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS	
03/10/2024 07:46:37	MENSAGEM CONDUCTOR	
O CONDUCTOR alterou o intervalo mínimo entre lances do lote para 50,00		
03/10/2024 08:00:04	DISPUTA	
03/10/2024 08:00:04	LANCE ANGELIQUE ORLANDINA CORRÊA (PARTICIPANTE 338)	7.590,00
03/10/2024 08:00:04	LANCE E P BARBOSA COMERCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS EIRELI	6.652,50
03/10/2024 08:00:04	LANCE MARIA GECINEIDE NOBRE CASTELO BRANCO (PARTICIPANTE 027)	7.627,57
03/10/2024 08:00:04	LANCE FRANCISCO L ISIDIO ROCHA (PARTICIPANTE 896)	7.627,57
03/10/2024 08:00:04	LANCE ATHENA COMERCIO SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 349)	7.627,57
03/10/2024 13:54:11	LANCE FRANCISCO L ISIDIO ROCHA (PARTICIPANTE 896)	6.483,37
03/10/2024 14:00:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio foi realizado entre os participantes: PARTICIPANTE 349, PARTICIPANTE 027 que apresentaram o valor de 7,627.57.		
03/10/2024 14:00:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FRANCISCO L ISIDIO ROCHA		
03/10/2024 14:00:04	NOTIFICAÇÃO SISTEMA	
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.		
03/10/2024 14:00:05	HABILITAÇÃO	
03/10/2024 14:00:19	EM ADJUDICAÇÃO	

245  
7

MUNICIPIO DE LIMÓEIRO DO NORTE  
LIMOEIRO DO NORTE-CE

03/10/2024 14:31:54 MENSAGEM FRANCISCO L ISIDIO ROCHA (PARTICIPANTE 896)  
senhor agente , favor liberar o sistema para devida inclusão da documentação aqui solicitada.

03/10/2024 14:34:50 MENSAGEM CONDUTOR

Senhor licitante, aguarde só um pouco que eu vou ver se eu consigo ou preciso entrar em contato com a plataforma.

03/10/2024 14:42:17 MENSAGEM FRANCISCO L ISIDIO ROCHA (PARTICIPANTE 896)

ok

03/10/2024 14:52:33 MENSAGEM CONDUTOR

Senhor licitante, veja se agora consegue. Em documentos complementares.

03/10/2024 14:53:19 MENSAGEM FRANCISCO L ISIDIO ROCHA (PARTICIPANTE 896)

senhor agente, sim deu creto obg

03/10/2024 14:54:40 MENSAGEM CONDUTOR

Acusamos o recebimento da documentação, será analisada e enviado o resultado, através do chat.

04/10/2024 11:10:28 ADJUDICADO



AUTORIDADE: JORGEANNA GRANGEIRO E SILVA